КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2024 	г. Бородино					№ 77

[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

О внесении изменений в постановление Администрации города Бородино                            от 23.05.2022 № 213 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»

В соответствии со ст. 147 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. 53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации города Бородино                            от 23.05.2022 № 213 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»:
[bookmark: _GoBack]          1.1. Абзац 2 подпункта 4.1 пункта 4 раздела II «ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ» Примерного положения об оплате труда работников  муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино (далее – Положение) изложить в новой редакции:
«выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными                   условиями труда;».
          1.2. Подпункт 4.2 пункта 4 раздела II «ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ ТРУДА РАБОТНИКОВ» Положения изложить в новой редакции:
          «4.2. Выплаты работникам организаций, занятым на работах с вредными                 и (или) опасными условиями труда, устанавливаются на основании статьи 147 Трудового кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                       на заместителя Главы города А.А. Морозова.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино					            	А.Ф. Веретенников

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Травникова
4-41-85